
UCHWAŁA NR V/26/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grzmiąca w 2019 rok"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinku, dzierżawców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy,  Rada Gminy Grzmiąca, uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Grzmiąca w 2019 roku, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: F2614813-6082-4112-B1AC-517B6B30EF4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/26/2019

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 28 marca 2019 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GRZMIĄCA W 2019 ROKU.

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 122).

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

1. Program obejmuje działania planowane do realizacji w 2019 roku w celu:

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz kotami wolno żyjącymi,

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzmiąca.

2. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami polega w szczególności na:

1) objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej,

2) dokarmianie wolno żyjących kotów na terenie ich przebywania,

3) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy,

4) tworzeniu rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, deklarujących współpracę w zakresie 
opieki nad zwierzętami,

5) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków 
drogowych lub innych zdarzeń losowych.

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt polega w szczególności na:

1) edukacji mieszkańców Gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych,

2) odławianiu bezdomnych zwierząt i poszukiwaniu dla nich dotychczasowych lub nowych właścicieli,

3) zmniejszaniu populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację,

4) umożliwieniu osobom adoptującym zwierzęta za pośrednictwem Gminy, wykonanie bezpłatnego zabiegu 
kastracji lub sterylizacji,

5) dokonaniu, w uzasadnionych przypadkach, usypiania ślepych miotów.

4. Koordynatorem działań jest inspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Gminy Grzmiąca.

5. Na realizację działań określonych w Programie w budżecie Gminy na 2019 rok zabezpieczono kwotę 
w wysokości 38.000,00 zł z przeznaczeniem na:

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierząt,

2) dokarmianie wolno żyjących kotów,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) sterylizacja i kastracja zwierząt,

5) usypianie ślepych miotów,

6) utrzymanie Schroniska,

7) dzienne utrzymywanie psów w schronisku.

Id: F2614813-6082-4112-B1AC-517B6B30EF4D. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

1. Zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Grzmiąca zapewnia się miejsce  w schronisku Inspektoratu 
Towarzystwa Ochrony Zwierząt „ANIMALS” z siedzibą w Białogardzie, ul. Zwycięstwa 58, 78-200 Białogard, 
z którym współpracuje gmina, zwanym dalej „schroniskiem”;

2. W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt planuje się:

1) wspierać działalność Schroniska dla bezdomnych zwierząt w schronisku Inspektoratu Towarzystwa 
Ochrony Zwierząt „ANIMALS” z siedzibą w Białogardzie, ul. Zwycięstwa 58, 78-200 Białogard, z którym 
współpracuje gmina, zwanym dalej „schroniskiem”,

2) inwestować w infrastrukturę ww. Schronisku.

Rozdział 3.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

1. Gmina dla zapewnienia opieki nad wolno żyjącymi kotami, współpracować będzie z osobami 
fizycznymi, pełniącymi funkcję społecznych opiekunów kotów wolno żyjących.

2. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do kotów wolno żyjących,

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, które nie są w rozumieniu Ustawy zwierzętami 
bezdomnymi. W związku z tym, zwierząt nie wolno wywozić, ani utrudniać im bytowania w danym miejscu,

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje:

1) zapewnienie opieki weterynaryjnej chorym i rannym zwierzętom,

2) finansowanie, do wysokości środków zapewnionych w budżecie Gminy, zabiegów sterylizacji lub kastracji 
zwierząt,

3) zapewnienie karmy dla zwierząt będących pod opieką społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 
/dokarmianie realizuje Gmina poprzez zakup i wydawanie karmy/,

4) umożliwienie mieszkańcom Gminy Grzmiąca bezpłatnego usypiania ślepych miotów kotek wolno 
żyjących.

5. Nieodpłatne zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących oraz zabiegi ratujące im życie 
wykonywane będą na podstawie skierowania wydanego przez Gminę Grzmiąca dla lekarzy, o których mowa 
w rozdziale 10 pkt. 2,

6. Warunkiem wydania skierowania na nieodpłatne wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji kota wolno 
żyjącego jest zgłoszenie ustne lub pisemne.

Rozdział 4.

Odławianie bezdomnych zwierząt

1. Na terenie Gminy Grzmiąca prowadzić się będzie interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt, 
które realizowane będzie na podstawie zgłoszeń przez mieszkańców Gminy.

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Grzmiąca zajmuje się Schronisko z którym 
współpracuje gmina, bądź przygotowani do tego pracownicy Urzędu Gminy,

3. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmuje Straż Gminna w Grzmiącej lub Urząd Gminy 
w Grzmiącej,

4. Odłowione psy przewiezione zostaną do Schroniska Inspektoratu dla bezdomnych zwierząt 
w Białogardzie, ul. Zwycięstwa 58, 78-200 Białogard, zaś zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego, 
o którym mowa w rozdziale 8.

Id: F2614813-6082-4112-B1AC-517B6B30EF4D. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt

1. Zwierzętom, które zostały przyjęte do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Białogardzie przy ul. 
Zwycięstwa 58, po odbyciu kwarantany, wykonaniu szczepień profilaktycznych oraz zabiegów 
sterylizacji/kastracji zapewnia się opiekę do czasu ich adopcji lub bezterminowo.

2. Zabiegi weterynaryjne, o których mowa w pkt. 1 wykonują lekarze weterynarii posiadający prawo 
wykonywania zawodu, na podstawie umów zawartych z Schroniskiem dla zwierząt w Białogardzie.

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji nie będą poddawane zwierzęta w okresie kwarantanny tj. 14 dni od 
umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz zwierzęta, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

4. Zwierzęta przebywające w schronisku obligatoryjnie będą oznakowane poprzez wszczepienie pod skórę 
zwierzęcia mikroprocesoru (chip).

Rozdział 6.

Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt

1. Gmina podejmuje działania zmierzające do ustalenia dotychczasowego właściciela.

2. Podmiot prowadzący schronisko zawiera z osobą dokonującą adopcji umowę z nowym właścicielem.

3. Gmina będzie prowadziła akcje informacyjne mające na celu popularyzację adopcji zwierząt 
bezdomnych oraz uświadamiające opiekunów zwierząt o ich obowiązkach.

Rozdział 7.

Usypianie ślepych miotów

1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt usypianie ślepych miotów realizowane będzie w sytuacji, 
gdy nie można zapewnić dla nich właścicieli lub zwierzęta są chore, według opinii lekarza weterynarii 
nie rokują nadziei na wyzdrowienie.

2. Zabiegi usypiania miotów realizowane będzie na podstawie zlecenia Gminy Grzmiąca w lecznicy, 
z którą zawarta została umowa na wykonywanie tego typu usług, a wskazanych w rozdziale 10 pkt. 2.

Rozdział 8.

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

1. Na terenie Gminy Grzmiąca wyznaczone zostało gospodarstwo rolne Pana Dariusza Żegnałek, którego 
właściciel zgodził się przyjąć i zapewnić opiekę zwierzętom gospodarskim. Umowa na realizację tego zadania 
zawarta zostanie w razie zaistnienia takiej konieczności, tj. znalezienia bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego 
w administracyjnych granicach Gminy Grzmiąca lub wydania decyzji o czasowym odebraniu zwierzęcia 
dotychczasowemu właścicielowi.

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosić będzie Gmina Grzmiąca.

Rozdział 9.

Czasowa bezdomność

1. W przypadku wystąpienia czasowej bezdomności zwierzęcia spowodowanej np. nagłą hospitalizacją lub 
zastosowaniem tymczasowego aresztu wobec osoby sprawującej opiekę nad zwierzęciem Gmina Grzmiąca 
zapewni opiekę zwierzęciu jednak na okres nie dłuższy niż 1 miesiąc. Po upływie tego czasu właściciel 
zwierzęcia zobowiązany będzie go odebrać lub wskazać osobę, której powierza opiekę nad zwierzęciem. 
W przypadku nie dopełnienia tego obowiązku zwierzę przejdzie na własność Gminy Grzmiąca.

Id: F2614813-6082-4112-B1AC-517B6B30EF4D. Podpisany Strona 3



Rozdział 10.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt

1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną.

2. Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych realizowane 
będzie w 2019 roku przy współpracy z Lekarzem Weterynarii Franciszkiem Hryniewiczem reprezentującym 
„Lecznicę dla zwierząt S.C.” ul. Szczecińska 40/2, 78-400 Szczecinek, z którym Gmina podpisze umowę.

Id: F2614813-6082-4112-B1AC-517B6B30EF4D. Podpisany Strona 4




